
PPOOSSUUDDEEKK  VVEEDDOOUUCCÍÍHHOO  BBAAKKAALLÁÁŘŘSSKKÉÉ  PPRRÁÁCCEE  
 

Bakalářská práce:  Dopravní obsluha na Slatinách v Praze 10 
 

Student:    Petr Jantač 
 

Vedoucí práce:  Ing. Martin Jareš, Ph.D. 
 

Úkolem bakalářské práce bylo provést analýzu oblasti Na Slatinách v Praze 10 
a možného rozvoje veřejné dopravy v případě realizace rozvojových plánů pro tuto 
oblasti v budoucnosti, a zlepšit tak stávající nepříznivou situaci v této nyní zanedbané 
části Prahy.  

 
Student si vybral zajímavé téma a pracoval na své práci průběžně, ke své 

práci si obstaral a prostudoval velké množství podkladů, zejména rozvojové plány 
Hlavního města Prahy i Městské části Praha 10. 

 
V práci je nejprve popsán historický vývoj a současný stav této oblasti, na 

které navazují již zmíněné rozsáhlé plány do budoucna, které by Slatinám daly úplně 
nový rozměr. Významným prvkem jsou též právě probíhající stavební práce na 
železniční trati Praha – Benešov u Prahy, jež bude vedena v nové poloze se 
zastávkami Praha – Eden a Praha – Zahradní Město, a stane se tak přirozenou osou 
této oblasti.  

 
  Bohužel celková jazyková a odborná úroveň práce nenaplnila očekávání 

kvalitního zpracování zajímavého tématu, přestože byl student na nedostatky na 
konzultacích upozorňován. Některé věci musely být zdůrazňovány opakovaně, 
zejména z pohledu jazykového přesto došlo jen k dílčím zlepšením.  

 
Odborná úroveň práce má základní nedostatek, že opatření byla navrhována 

bez hlubšího zamyšlení nad dopady úprav vedení linek pro stávající cestující. Ač je 
veřejná doprava v této oblasti součástí integrovaného dopravního systému, byla 
navrhována izolovaná řešení, z pohledu studenta „jednoduchých“ úprav vedení linek.  

 
 

Student splnil zadanou úlohu, avšak bakalářskou práci klasifikuji známkou 
 

DD  ((UUSSPPOOKKOOJJIIVVĚĚ))  
 
V Praze dne 27. srpna 2019     Ing. Martin Jareš, Ph.D. 


